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Ibitinga, 18 de novembro de 2025.

Assunto: Resposta ao requerimento n° 389/2025, dos Vereadores Célio Aristio, Alliny
Sartori, César Urtado, José Nilson Viana, Marcos Mazo, Mira, Murilo Bueno, Rafael
Barata, Ricardo Prado e Z¢é Rocha

Senhor Presidente:

Acuso o recebimento do requerimento n°® 389/2025, da
Céamara Municipal, referente a tradicional feira livre da Vila Maria, realizada ha mais de 40
anos aos domingos.

Segue em anexo, como parte integrante da presente
resposta, com base nas informagdes prestadas pela Secretaria de Assuntos Juridicos, nota
técnica sobre a questdo para apreciacdo do Nobre Edil.

Atenciosamente,

FLORISVALDO ANTONIO FIORENTINO
Prefeito Municipal

Excelentissimo Senhor
Antonio Esmael Alves de Mira
Presidente da Camara Municipal de Ibitinga
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PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTANCIA TURISTICA DE IBITINGA
Secretaria Municipal de Assuntos Juridicos

Resposta ao Requerimento n. © 389/2025.

Ibitinga, 18 de novembro de 2025.

A

Céamara Municipal da Estancia Turistica de Ibitinga

Assunto: Resposta ao Requerimento n.° 389/2025. REQUER INFORMACOES AO
EXECUTIVO MUNICIPAL SOBRE A TRADICIONAL FEIRA LIVRE DA VILA
MARIA, REALIZADA HA MAIS DE 40 ANOS AOS DOMINGOS.

Excelentissimo Senhor Presidente,

Em atencdo ao Requerimento n® 389/2025, aprovado pelo Egrégio Plenario desta Casa,

apresentamos as informacdes, a seguir.

A Administragdo Municipal reconhece e valoriza a Feira Livre da Vila Maria, tradigdo com
mais de quatro décadas de relevancia social, cultural e econdmica, mantendo suporte
operacional e avaliando novos mecanismos de fortalecimento.
O Municipio busca simplificar o acesso dos produtores, respeitando normas legais e

sanitarias.

O tema sera analisado tecnicamente, observando legislacdo tributéria e responsabilidade
fiscal.
Haé estudos para ampliar a divulgacdo institucional das feiras e da agricultura familiar.

Em relacdo ao sanitario informamos que ja estdo em construcao.
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PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTANCIA TURISTICA DE IBITINGA
Secretaria Municipal de Assuntos Juridicos

A Administragdo reafirma o compromisso com a preservacao das tradigdes ibitinguenses e
apoio aos produtores rurais, respeitando a legalidade e o interesse publico.

Feitos os esclarecimentos, coloca-se a disposi¢ao para outros que se fagam necessarios.

Por fim, aproveito o ensejo para renovar os meus votos de elevada estimae

distinta consideracdo.
Respeitosamente,

Ibitinga, 18 de novembro de 2025.

THAIS HELENA Assinado de forma digital por
THAIS HELENA FONSECA

FONSECA ARANAS  aranas
FIORENTINO:292688 FIORENTINO:29268891867
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Assinado digitalmente Thais Helena Fonseca Aranas Fiorentino

por FLORISVALDO
ANTONIO FIORENTINO

Data: 18/11/2025 12:31 Secretaria Assuntos Juridicos
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